

证券代码：300449

证券简称：汉邦高科

公告编号：2018-009

北京汉邦高科数字技术股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	690,555,875.88	553,431,373.68	24.78%
营业利润	63,584,667.21	18,188,279.38	249.59%
利润总额	63,664,081.95	34,776,087.94	83.07%
归属于上市公司股东的净利润	50,017,174.44	31,909,261.49	56.75%
基本每股收益(元)	0.3413	0.2231	52.98%
加权平均净资产收益率	5.37%	4.67%	0.70%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,762,208,359.23	936,970,538.25	88.08%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,198,487,579.38	662,643,326.70	80.86%
股本	155,496,668.00	144,184,000.00	7.85%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	8.3408	4.5958	81.49%

注：1、上述数据均以公司合并报表数据填列；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、所有者权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司继续以智能化发展为战略导向，遵循内生式驱动与外延式扩张相结合的发展方式，积极拓展新的业务增长点。报告期内，公司营业总收入690,555,875.88元，较上年同期增长了24.78%；公司实现营业利润63,584,667.21元，较上年同期增长了249.59%；公司实现利润总额63,664,081.95元，较上年同期增长了83.07%；公司实现归属于上市公司股东的净利润50,017,174.44元，较上年同期增长了56.75%；基本每股收益0.3413元，较上年同期增长了52.98%。公司营业收入增长的主要原因是报告期内完成对北京金石威视科技发展有限公司（以下简称“金石威视”）100%股权的收购，金石威视自2017年9月1日起纳入合并报表范围。

截至2017年12月31日，公司总资产为1,762,208,359.23元，较报告期初增加88.08%；归属于上市公司股东的所有者权益为1,198,487,579.38元，较报告期初增加80.86%；归属于上市公司股东的每股净资产为8.3408元，较报告期初增长81.49%。上述指标变动主要原因是金石威视纳入合并报表范围。

报告期内，公司回购注销部分不符合解锁条件的限制性股票以及发行股份购买资产新增股份上市，公司股本由报告期初144,184,000股变更为155,496,668股。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的2017年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门进行初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终具体财务数据将在公司2017年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

北京汉邦高科数字技术股份有限公司

董事会

2018年2月27日